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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
     

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 22.02.2021, mori në shqyrtim 
praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike e ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi licencimin e shoqërisë “Gerti” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë 
elektrike. 
 

2. Mbi licencimin e shoqërisë “Aris Albania” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të 
energjisë elektrike nga Hec “Guri i Zi” me kapacitet te instaluar 1719 kW, Hec 
“Daznjanë” me kapacitet të instaluar 1518 kW, dhe Hec “Shëlli” me kapacitet të 
instaluar 1518 kW, me kapacitet total të instaluar 4755 kW. 
 

3. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “REI – Energji” sh.p.k., në 
veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Lingjace 1” me kapacitet te 
instaluar 1897 kW dhe “Lingjace 2” me kapacitet te instaluar 300 kW, me kapacitet total 
te instaluar 2197 kW. 
 

4. Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Seka Hydropower” sh.p.k., për vendosje 
hipoteke dhe barre siguruese/peng në favor të bankës Intesa Sanpaolo Bank Albania 
sh.a., mbi pasuritë e paluajtshme dhe të luajtshme të krijuara apo që do krijohen nga 
shoqëria koncesionare "Seka Hydropower" sh.p.k. 

 
5. Mbi licencimin e shoqërisë “Gerti” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Vardari” me kapacitet të instaluar 1972 kW. 
 

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al

